
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  83   Del  18-11-2019 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO PASCOLI MONTANI MONTANI-INDIVIDUAZIONE 

TERRENO DA ASSEGNARE. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di novembre alle ore 16:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 18-11-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n.14 del 30 aprile 2016 con la quale si 

approva il Regolamento per il godimento dei pascoli montani; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n.30 del 6 maggio 2019 con la quale si 

approva un atto di indirizzo,  ai sensi dell’articolo 107 comma 3 del d.lgs 267/00, al fine di 

demandare il Responsabile del Servizio ad indire procedura competitiva riguardante 

l’affidamento di fondi rustici ad uso pascolo; 

 

RITENUTO che questo Ente intende incentivare l’allevamento e la cura dei terreni di Sua 

proprietà; 

 

CONSIDERATO CHE il riuso dei terreni mediante coltivazione degli stessi da parte di 

soggetti con particolari finalità favorisce la riqualificazione del territorio; 

 

RITENUTO opportuno individuare il terreno sito in località Capriglia e vicinanze  da 

assegnare, mediante procedura competitiva, distinto al catasto al foglio 38 p.lle 50-46-30-44-

43-51-16-35-37- foglio 39 p.lla 27-foglio 41 p.lle 272-356-42-240; 

 

VISTI: 

- Il d.lgs 267/00; 

- Legge 241/1990; 

- Regolamento comunale per l’assegnazione di terreni ad uso pascolo; 

- I pareri  favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 comma 

1 del d.lgs 267/00; 

- Lo Statuto comunale; 

 

DELIBERA 

 

1) DI ASSEGNARE l’utilizzo del terreno agricolo, di cui sopra, attraverso procedure 

competitive con avviso riservato a coloro che hanno i requisiti previsti dall’articolo 8 

del Regolamento comunale. 

 

2) DI INCARICARE il Responsabile del Servizio di ogni atto di gestione ai fini 

dell’assegnazione. 

 

3) DI DICHIARARE il medesimo provvedimento immediatamente eseguibile, a norma 

dell’articolo 134 comma 4 del d.lgs 267/00. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 18-11-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

 

 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Data:            Il Responsabile del servizio 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 

 

Data:            Il Responsabile del servizio 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 18-11-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  18-12-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 13288 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  18-12-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 18-11-2019  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  19-11-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


